Fazenda do Estado, que após conferência os ratifica e autoriza a União a inscrever tais valores em sua dívida. 
Feito isso, a União repassa os valores correspondentes ao Ministério da Agricultura, Abastecimento e Pecuária, 
que por fim os repassa à CEAGESP. 
Já foi recuperado um valor aproximado de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais). E há mais dois lotes de 
processos em fase de apuração e ratificação que totalizam um valor aproximado de R$ 12.000.000,00 (doze 
milhões de reais). Trabalha-se com a meta de concluir o levantamento e atualização desse passivo no 1º semestre 
de 2.011, para que seja possível efetivamente recuperar os valores apurados dentro do mesmo ano. 
Dos levantamentos que foram efetuados pelo escritório de advocacia, apurou-se o valor de R$ 8.510.393,08, os

[...]

boa fé ao manifestar-se sobre o atraso da entrega do objeto da licitação. 
De outra banda, verifica-se que não houve prejuízo direto a CEAGESP, muito menos dano ao Erário, vez que a 
reabertura do certame resultou na contratação da empresa FIAT AUTOMÓVEIS S/A no valor de R$ 54.380,00 
(cinquenta e quatro mil trezentos e oitenta reais), inferior ao valor de R$ 54.449,00 (cinquenta e quatro mil e 
quatrocentos e quarenta e nove reais) ofertado pela empresa revogada, utilizando parâmetro comparativo de 
veículos de mesmas características, em atendimento ao estabelecida no edital. 
Considerando o acima mencionado e diante a contra-razão apresentada pela empresa revogada em relação a